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گروه بین الملل – سعید تهرانی: کمیته 
مرکزی حزب کمونیست چین عصرپنجشنبه 
پشت درهای بســته قطعنامه پیشنهادی شی 
جین پینگ، رئیس جمهوری این کشور درباره 
تاریخ حزب را تصویب کرد. طبق این سند، شی 
جین پینگ، رئیس جمهور چین جایگاهی برابر 
با مائو تســه تونگ، بنیانگذار چین کمونیست 

خواهد داشت.
این ســند خلاصــه ای از تاریخ صد ســاله 
حزب اســت و بــه دســتاوردهای کلیدی و 
این  آن می پــردازد.  آینــده  جهت گیری های 
آخریــن نشســت بــزرگ کادر رهبری حزب 
پیــش از برگزاری کنگره ملی حزب در ســال 
آینده میلادی اســت و انتظار مــی رود در آن 
کنگره، شــی جین پینگ به دنبال ســومین 
دوره ریاست جمهوری خود باشد؛ این به منزله 
گسســتن از ســنت رهبران قبلی در محدود 
کردن دوره ریاست جمهوری خود به دو دوره 
خواهد بود. در ســال ۲۰۱۸، چین محدودیت 
دو دوره ای برای ریاســت جمهوری را لغو کرد 
و عملا به شــی جین پینگ اجازه داد تا مادام 
العمر در قدرت بمانــد. برخلاف قطعنامه های 
قبلی، شــی جین پینگ بــا این مصوبه در پی 

ادامه زمامداری خود است.
این سومین سند از این نوع از زمان تأسیس 
حزب اســت. اولین سند توسط مائوتسه تونگ 
در ســال ۱۹۴۵ و دومین مورد توســط دنگ 
شــیائوپینگ در سال ۱۹۸۱ تصویب شد. شی 
جین پینگ، ســومین رهبــر جمهوری خلق 
چیــن که موضــوع چنین قطعنامــه ای واقع 
می شود است و هدف از تصویب آن معرفی شی 
جین پینگ به عنــوان رهبری هم تراز با مائو، 

بنیانگذار حزب، و دنگ، جانشین اوست.
نزدیک به ۴۰۰ عضو کمیته مرکزی حزب 
کمونیســت در حالی به قطعنامه پیشنهادی 
شــی جین پینگ رای مثبت دادنــد که این 
حزب تاکنون تنها دو قطعنامــه درباره تاریخ 
خود منتشر کرده بود. هر دو قطعنامه پیشین 
ســرآغاز دوره سیاســی جدیدی در چین بود. 
حزب کمونیســت چین که در ســال ۱۹۲۱ 
میــلادی پایه گذاری شــد از ۷۲ ســال پیش 

تاکنون زمام امور را در دست دارد.
در بخشی از قطعنامه کمیته مرکزی حزب 
کمونیست که از آن به عنوان »پارلمان« حزب 

نیز یاد می شــود آمده اســت که سوسیالیسم 
در چین از ســال ۲۰۱۲ »وارد دوره جدیدی 
شــد.« شــی جین پینگ در ســال ۲۰۱۲ به 
دبیرکلی حزب کمونیســت رسید و از او اغلب 
به عنوان پرقدرت ترین رهبر چین پس از مائو 
تسه تونگ، بنیانگذار حکومت کمونیستی چین 

یاد می شود.
در بخش دیگری از قطعنامه تصویب شده از 
تفکر شی جین پینگ به عنوان »جوهر فرهنگ 
و روح چینی« ستایش شده است. در ادامه نیز 
آمده است که حضور شی جین پینگ در حزب 
»برای روند پوســت اندازی بــزرگ ملت چین 

اهمیتی تعیین کننده دارد.«
 برخی از ناظران این قطعنامه را جدیدترین 
اقدام شــی جین پینگ برای به قهقرا کشاندن 
دهه ها تلاش رهبــری چین برای تمرکززدایی 
می داننــد. روند تمرکززدایــی در دوران دنگ 
آغاز شــد و در زمان زمامداری رهبران بعدی 
مانند جیانگ زمین ادامه یافت. چنین اقدامی 
نشانه ای از این تلقی شده که چین ممکن است 

بار دیگر به دوره به اصطلاح »کیش شخصیت« 
بازگردد.

طبق خلاصه ای از ســخنرانی که توســط 
خبرگــزاری رســمی دولت چین، شــین هوآ 
Xinhua، منتشر شده است، شی به رهبران 
بلندپایه حزب حاکم کمونیســت چین گفته 
است دولت باید برای برقراری عدالت اجتماعی، 
سیســتمی برای توزیع مجدد ثروت در کشور 
راه اندازی کند. بر اساس گفته های شی، دولت 
باید به طور معقولانه ای درآمدهای بســیار بالا 
را تنظیــم کند و شــهروندان بــا درآمد بالا و 
شرکت ها را تشــویق کند تا بخش بیشتری از 
درآمدشــان را به جامعه برگردانند. مطلبی که 
شین هوآ منتشر کرده اســت، جزئیات زیادی 
درباره اینکه شــی چگونــه این هدف را عملی 
خواهد کرد ارائه نکرده؛ ولی اشاره می کند که 
دولت می تواند مالیات ســتانی یا سایر راه های 
بازتوریع درآمد و ثروت را در نظر داشته باشد. 
شــی حتی نیاز برای »رفاه مشــترک«  میان 
مردم چین را امر ضــروری برای حفظ قدرت 

از سوی حزب کمونیســت اعلام کرده است و 
می خواهد چین را تا ســال ۲۰۴۹، همزمان با 
صدمین سالگرد تشکیل جمهوری خلق چین، 
به کشوری توســعه یافته، ثروتمند و قدرتمند 
بدل کند. شــی همچنین در جلسه اقتصادی 
رهبران که هــر ماه برای تعیین سیاســت ها 
برگزار می شــود، گفته است که رفاه مشترک 
کامیابی همه مردم اســت، نه کامیابی تعدای 
از مردم. این عبارت اهمیت تاریخی بســیاری 
در چین دارد؛ اســتفاده شی از اصطلاح توزیع 
مشترک ثروت، یادآور ســخنان مائو مبنی بر 
اصلاحات اقتصادی چشم گیر برای دور کردن 
قدرت از مالکان و کشاورزان ثروتمند در اواسط 

قرن گذشته است.
اولین قطعنامه درباره تاریخ حزب کمونیست 
چین در سال ۱۹۴۵ تصویب شد. این قطعنامه 
که چهار سال پیش از به قدرت رسیدن حزب 
کمونیست تصویب شد قدرت مائو تسه تونگ را 
تقویت می کرد. دومین قطعنامه در سال ۱۹۸۱ 
تصویب شد و به دنگ شیائوپینگ قدرت لازم 

بــرای گذر از دوره مائویســم و آغاز اصلاحات 
اقتصادی را داد.

شــی جین پینگ در سال ۲۰۱۸ با اصلاح 
قانون اساسی زمینه تداوم حضورش در قدرت 
پس از دو دوره ریاست جمهوری را فراهم کرد. 
انتظار می رود که او پائیز سال ۲۰۲۲ دوره سوم 
زمامداری اش را آغاز کند، امری که از دوره مائو 

تسه تونگ تاکنون بی سابقه محسوب می شود.
مائــو چین را از طریق تغییــرات اقتصادی 
و اجتماعی بســیار بزرگ و انقلاب اداره کرد. 
مرگ او در ســال ۱۹۷۶ پایانی برای »انقلاب 
فرهنگی« بود. پــس از آن چین تحت رهبری 
دنــگ شــیائوپینگ چندین دهه آزادســازی 
اقتصادی را آغاز کرد. بــا پذیرفتن اصول بازار 
آزاد از ســوی اقتصاد سوسیالیســتی چین و 
بازکردن بزرگ ترین کشــور کمونیستی جهان 
به روی غرب، دنــگ از عبارت »رفاه عمومی« 
ستفاده کرد. رهبر پیشین چین در سال ۱۹۸۵ 
به هیــات بازدیدکننده مدیران شــرکت های 
آمریکایی که به چین آمده بودند، گفت: برخی 
مناطق و برخی از مردم می توانند زودتر ثروتمند 
شوند و سپس مناطق و مردم دیگر را راهنمایی 
کنند و سایر مناطق و مردم نیز ثروتمند شوند 
و بــه تدریج به رفاه عمومی برســند. چین در 
طول سال ها از کشوری فقیر به دومین اقتصاد 
بزرگ جهان و یکــی از بزرگ ترین نیروها در 
کسب وکار و تکنولوژی مبدل شده است. رشد 
ســریع این کشــور می تواند به آن کمک کند 
تا در طول یک دهه جــای آمریکا را به عنوان 
بزرگ ترین اقتصاد جهان بگیرد. ولی در همین 
حال که بخش خصوصی و میزان ثروت در این 
کشــور به طور چشم گیری افزایش یافته است، 
برای اولین بار در سال ۲۰۱۹ تعداد ثروتمندان 
چین از تعداد ثروتمندان آمریکایی فراتر رفت. 
فاصله میــان ثروتمندان و فقرا و شــهروندان 
شهری و روستایی در چین افزایش یافته است. 
به نظر می رسد این موضوع شی را آزار می دهد. 
او اعتراف کرده است که حزب پس از اصلاحات 
اقتصادی که به دهه ۱۹۷۰ بازمی گردد، اجازه 
داده اســت برخی مردم و برخی مناطق زودتر 
ثروتمند شــوند. ولی از ســال ۲۰۱۲ که شی 
مســوولیت را به عهده گرفــت، اعلام کرد که 
دولت مرکــزی رفاه عمومی مــردم را به طور 

جدی تری مورد توجه قرار می دهد.

قطعنامه تاریخی حزب کمونیست چین اعلام شد

تثبیت »شی« در مقام »مائو« پدر چین

»ایاد علاوی« رئیس ائتلاف »الوطنیه« عراق با ارســال پیامی به آیت الله 
سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان در عراق خواستار کمک فوری ایشان برای 

حفظ صلح و آرامش اجتماعی و توافق ملی شد.
به گزارش ایرنا، »لیلی عبداللطیف« ســخنگوی رســمی ائتلاف سیاسی 
الوطنیــه عراق در بیانیه ای گفت: علاوی رئیس این جبهه سیاســی در پیام 
خود به مرجع عالیقدر شــیعیان عراق گفت که کشــور به دلیل مشکلات و 
اختلافاتی که موجودیت آن را تهدید می کند، وضع نامساعدی دارد و اکنون، 
ناکامی، عقبگرد و چنددســتگی نه تنها نیروهای شــیعی که گروه های اهل 

سنت و کُرد را نیز تحت تاثیر قرار داده است.

درخواست کمک علاوی از آیت الله سیستانی
دادگاهــی در آمریکا یک مهاجم هوادار دونالــد ترامپ رئیس جمهوری 
ســابق را به اتهام شرکت در حمله ۶ ژانویه )۱۷ دی ماه( به کنگره، به بیش 
از ســه ســال زندان محکوم کرد که بلندترین دوره محکومیت برای عاملان 

این رخداد است.
به گزارش اسوشیتدپرس؛ محکومیت ۴۱ ماهه اسکات فیرلامب ۴۴ ساله 
بوکسور ســابق و مالک یک مکان ورزشی در نیوجرسی را به اتهام حمله به 
یک مامور پلیس در هنگام شورش کنگره به ۴۱ سال زندان،  درازمدت دوره 
زندان در میان ۳۲ حکمی اســت که تاکنون برای متهمان این حمله صادر 

شده است.

محکومیت سنگین هوادار ترامپ
منابع خبری روز پنجشــنبه گزارش دادند، آمریکا، امارات، بحرین و رژیم 

صهیونیستی رزمایش دریایی مشترکی را آغاز کردند.
به گزارش الجزیره، فرماندهی مرکــزی نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد، 
امارات، بحرین، اسرائیل و آمریکا یک رزمایش مشترک در دریای سرخ آغاز 
کردنــد. بنابر اعلام فرماندهی مرکزی نیروی دریایی آمریکا، این رزمایش در 

دریای سرخ شامل عملیات  چند جانبه امنیت دریایی می شود.
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت هم گزارش داد، اسرائیل، بحرین، 
امارات متحده عربی و آمریکا از روز چهارشنبه رزمایش دریایی مشترکی به 

مدت به ۵ روز آغاز کردند.

رزمایش دریایی آمریکا، امارات بحرین

بازداشت ده ها فعال محیط زیستی در حاشیه اجلاس گلاسکو

پلیــس اســکاتلند درحالی که ســران و 
مقامات ارشــد کشــورهای جهان ســرگرم 
گفت وگو درباره راهکارهــای کاهش گرمای 
زمین در گلاســکو هستند، ده ها فعال زیست 
محیطــی را که خواســتار اقدامات بیشــتر 
کشــورها برای جلوگیری از بحــران اقلیمی 

هستند، بازداشت کرد.
پلیس اعلام کرد که طی دو هفته گذشته با 
صدها تن از فعالان زیست محیطی که مقابل 
محل برگزاری بیست و ششمین اجلاس بین 
المللی آب و هوایی تظاهرات کرده اند درگیر 

شده و حدود ۷۰ تن را دستگیر کرده است.

این درحالیســت که بالغ بر ۱۰ هزار افسر 
پلیس از سراســر انگلیس در گلاسکو بسیج 
شــده اند تــا حفاظت و امنیــت این اجلاس 
بین المللــی را تامین کننــد. عملیات پلیس 
نزدیک به ۱۰۰ میلیون پوند خرج برای دولت 
انگلیس تراشــیده و گفته می شود بزرگترین 
عملیات حفاظتی در این کشــور به شــمار 

می رود.
معترضان از چند هفته پیش در شهرهای 
مختلف انگلیس دســت به تظاهــرات زده و 
خواســتار تعهدات بیشتر کشــورهای جهان 
به انجــام اقداماتی هســتند کــه روند گرم 
شــدن زمین را کاهــش دهد. امــا طی دو 
هفته گذشــته که مقام های ارشــد جهان در 
شهر گلاســکو گردهم آمده اند آن ها چندین 
راهپیمایی عظیم در این شهر برگزار کرده اند. 

فعالان زیست محیطی با سردادن شعارهایی 
می گویند که نشست کاپ ۲۶ شکست خورده 
و سیاستمداران اراده کافی برای جلوگیری از 

روند گرمایش زمین و بحران اقلیمی ندارند.
اجلاس آب و هوایی گلاســکو طبق برنامه 
عصرجمعه به پایان رســید. شرکت کنندگان 
سندی را به عنوان پیش نویس توافق اجلاس 
تهیــه کرده اند که از کشــورها می خواهد تا 
ســال آینده میلادی، برنامه های خود را برای 
کاهش تصاعــد گازهای گلخانه ای بازبینی و 
تقویت کنند؛ تا آخر ســال آینده راهبردهای 
بلندمــدت خود را برای دســتیابی به تصاعد 
صفر خالص تا اواســط قــرن، تبیین کنند و 
اقدام قابل ملاحظه و اثربخشی برای محدود 
کــردن گرمایش زمین بــه ۵/۱ درجه انجام 
دهند. کشــورها طبق توافق پاریس در سال 

۲۰۱۵ وعده دادند که برای دســتیابی به این 
هدف تلاش خواهند کرد. بر اساس این سند 
پیشنهاد، کشورها باید روند توقف استفاده از 
زغال سنگ و مشــتقات سوخت های فسیلی 
را شتاب بخشند و سهم کلی شان در بودجه 
اقلیمی به منظور کمک به کشورهای در حال 
توسعه برای ســازگار کردن خود با تغییرات 

اقلیمی را دو برابر کنند.
این ســند با اعتراض گســترده گروه های 
زیســت محیطی مواجه شده و آن را ضعیف 
و مبهم می دانند. بوریس جانســون نخســت 
وزیر انگلیس دیروز به گلاسکو سفر کرد و از 
کشــورها خواست تا به یک توافق  قوی دست 
یابنــد. او با این حال تا پایــان اجلاس نماند 
و به رغم اصرار ســروزیر اســکاتلند، به لندن 

بازگشت.

»الســاندر لوکاشــنکو« رئیس جمهوری بــلاروس روز 
پنجشنبه احتمال قطع جریان انتقال گاز به اروپا را از خاک 
کشورش در برابر اعمال هرگونه تحریم های تازه اتحادیه اروپا 
بر مینسک مطرح کرد. به گزارش رویترز؛ اتحادیه اروپا روز 
چهارشنبه با متهم کردن بلاروس به حمله به کشورهای عضو 
با تشــویق هزاران مهاجر به تلاش برای گذر ار مرز لهستان، 

برای اعمال تحریم های تازه علیه مینسک آماده می شود.
لوکاشنکو هم پیمان روسیه با رد این اتهامات، ۲۷ عضو 
اتحادیه اروپا و غرب را در دامن زدن به بحران پناهجویان در 
مرز کشــورش با این نهاد اروپایی، مقصر دانست و احتمال 
قطع جریان خط لوله گاز را مطرح کرد که گاز طبیعی روسیه 

را از خاک بلاروس به لهستان و آلمان انتقال می دهد.
رئیس جمهــوری بلاروس گفت: درحالی که ســوخت 

گرمایش اروپا از کشــور ما می گذرد، اما باز هم ما را تهدید 
می کنند، اگر ما تصمیم به قطع جریان گاز طبیعی بگیرم، 
آن وقت چه خواهد شــد؟ من به سران لهستان، لیتوانی و 
دیگر افراد نادان توصیه می کنم که پیش از ســخن گفتن، 
فکر کنند. بازار گاز اروپا که قیمت های آن در هفته گذشته 
به میزان بی سابقه ای بالا رفته، نسبت به هرگونه اختلال در 
جریان گاز روســیه از مسیر بلاروس، بسیار حساس خواهد 
بود. اتحادیه اروپا آماده تصویب و اعمال تحریم های تازه علیه 
بلاروس در چند روز آینده می شود. ماریا زاخارووا سخنگوی 
وزارت امور خارجه روســیه روز چهارشــنبه، با غیرقانونی 
خواندن تحریم های یک جانبه غرب علیه بلاروس، گفت که 
که مسکو به طور همه جانبه از مینسک دربرابر تحریم های 

یک جانبه اتحادیه اروپا حمایت می کند.

»آناتولی آنتونف« سفیر روسیه در واشنگتن در پی اعلام 
تصمیم آمریکا برای تحویل تســلیحات به اوکراین که وزیر 
امور خارجه آمریکا آن را اعلام کرد، به این کشور هشدار داد.
آنتونف در ســخنانی که در حســاب کاربری ســفارت 
روســیه در واشنگتن در شبکه اجتماعی فیس بوک منتشر 
شــد، تصریح کرد: برنامه تحویل تسلیحات به رژیم اوکراین 
)حکومت اوکراین( فقط موجب تشــدید تنش ها در منطقه 
جنوب شــرق اوکراین می شود. وی افزود: معتقدیم که یک 
فرصت دیگر برای واداشــتن کی یف بــرای توقف جنگ از 
دست رفته است. سفیر روسیه در واشنگتن با اشاره به اینکه  
دمیتــرو کوله با  وزیر خارجه اوکرایــن در دیدار با وزیر امور 
خارجه آمریکا ســند منشور مشارکت راهبردی دو کشور را 
امضا کردند، نوشت: این سند مجموعه ای از شعارهای زیان 

بار است. آنتونف خاطرنشــان کرد: بدیهی است که تشدید 
تنش ها و نه کاهش آن در منطقه دونباس در شرق اوکراین 
هدف قرار گرفته اســت و علاوه بر آن در این سند مقابله با 
روســیه مورد تاکید قرار گرفته است. به گفته این دیپلمات 
ارشــد روس، هرگونه قصد آمریکا برای جــذب اوکراین در 
پیمان ناتو برای روسیه غیرقابل قبول است.    آنتونی بلینکن 
وزیر خارجه آمریکا با تکرار ادعای حمایت قاطعانه از استقلال 
و حاکمیت ارضی اوکراین گفت که واشنگتن نگران فعالیت 
غیرمعمول روســیه در نزدیکی مرز اوکراین است. وزیر امور 
خارجه آمریکا در دیدار با همتای اوکراینی خود در واشنگتن 
مدعی شــد که  مــا از نزدیک وضعیت را زیــر نظر داریم. 
همانطور که قبلا هم اعــلام کردیم، هرگونه اقدام که باعث 

افزایش تنش ها شود، برای آمریکا نگران کننده است.

هشدار روسیه درباره تسلیح اوکراین توسط آمریکاتهدید بلاروس علیه اروپا درباره قطع گاز

فارین پالیســی در گزارش مفصلی نوشت 
که وزیــر امور داخلــه و سرپرســت وزارت 
مهاجرین افغانســتان که بــه تازگی منصوب 
شــده اند، هر کــدام متهم به مشــارکت در 
تروریســم بین المللی هســتند. سراج الدین 
حقانی و عمویش خلیل، اعضای شبکه حقانی 
به شمار می روند، یک ســازمان شبه نظامی 
اســلامگرای ســنی افغان که از نظر عملکرد 
بخشــی از طالبان اســت و ایالات متحده در 
ســال ۲۰۱۲ آن را به عنوان یک ســازمان 

تروریستی خارجی معرفی کرد.
شبکه حقانی مدت هاست که کشنده ترین 
و شــرورترین عنصر طالبان اســت که خود 
گروهــی بســیار خشــن و درنده به شــمار 
می رود. اکنون، با نقش رهبری ســراج الدین 
در طالبــان، این گــروه ناگزیر در طول زمان 
رادیکال تر خواهد شد و هر گونه امیدی برای 

طالبان مهربان تر را از بین خواهد برد.
فارین پالیسی تاکید می کند که به قدرت 
رسیدن حقانی ها مدت ها در حال شکل گیری 
بوده اســت و به زمان تأســیس آن در سال 
۱۹۷۰ توســط جلال الدیــن، یــک جهادی 
کهنه کار مورد علاقه ســرویس های اطلاعاتی 
پاکستان و از دستیاران دیرینه ی تروریستی 

اسامه بن لادن بازمی گردد. حقانی این گروه 
را برای مبارزه در جهاد ضد شوروی تأسیس 
کرد و در دهه ۱۹۸۰ یک دارایی ارزشــمند 

سیا به شمار می رفت.
بلافاصلــه پــس از حمله ایــالات متحده 
بــه افغانســتان در ســال ۲۰۰۱، حقانی ها 
بــه طالبان کمــک کردند تا یــک جبهه ی 
ایجــاد کنــد. وقتی  ایــالات متحــده  ضد 
ســتیزه جویان از افغانســتان بیــرون رانده 
 شدند، در سراسر مرز پاکســتان دوباره گرد 

هم آمدند.
در ازای تعهد به شــورای رهبری طالبان، 
طالبان بــه حقانی ها قــدرت تصمیم گیری 
رسمی و دسترســی به منابع مالی این گروه 
را اعطــا کرد. در همین حــال، جلال الدین 
پســرش ســراج الدین را آماده کرد تا نقش 
برجســته تری را در شبکه حقانی و بر همین 
اساس در ساختار ســازمانی طالبان به عهده 

بگیرد.
بنا به نوشــت فارین پالیســی ؛ در زمان 
ســراج الدیــن، شــبکه حقانــی بــه دلیل 
حمــلات شــدیدش در کابل و اســتفاده از 
انتحاری،  گــذاری  بمب  مانند  تاکتیک هایی 
شهرت وحشتناکی پیدا کرد. در واقع، شبکه 

حقانی اولین عنصر طالبــان بود که از بمب 
گذاری های انتحاری استقبال کرد. گروه مورد 
بحــث، ایــن روش را از القاعده آموخت و در 
ســال ۲۰۰۴ شروع به اســتفاده از آن کرد. 
به طور کلی، گروه های تروریســتی مســئول 
طراحی برخــی از مرگبارتریــن حملات در 
کابل طی دو دهه گذشته هستند. رابطه بین 
حقانی ها و القاعده امروز قوی اســت. ملیسا 
اســکورکا، کارشناس امور افغانستان در مورد 
ســراج الدین اشاره می کند که حتی در سال 
۲۰۲۱، آقــای حقانی از طریق پایگاه خود در 

القاعده در حال مانور است.
پس از مرگ ملا محمد عمر، امیر دیرینه 
طالبان در سال ۲۰۱۳، این گروه ملا منصور 
را به عنوان رهبر جدیــد خود منصوب کرد. 
ســراج الدین به همراه هیبت الله آخوندزاده، 
فرمانــده نظامی واقعی طالبــان و یکی از دو 
معاون منصور شــد. آخوندزاده پس از مرگ 
منصور در حمله هواپیمای بدون سرنشــین 
ایالات متحده در پاکســتان در سال ۲۰۱۶ 
جانشین منصور شــد. سراج الدین همچنین 
عمــوی خود یعنی خلیل را بــه عنوان رهبر 
شورای پیشــاور منصوب کرد و بدین ترتیب 
کنترل خود را بــر عملیات طالبان در بخش 

وسیعی از افغانستان از جمله ولایات ننگرهار، 
نورســتان، کنــر و لغمان و نیــز ولایت های 

وردک، پروان و کاپیسا تثبیت کرد.
تحت رهبــری یکپارچه تر حقانی، طالبان 
سرعت عملیات خود را افزایش داد و حملات 
پیچیده تر و مرگبارتری را انجام داد. ســراج 
الدین، به عنــوان معاون آخوندزاده، رســماً 
مســئولیت فعالیت های طالبان در ۲۰ ولایت 
افغانستان از جمله پایتخت را به عهده گرفت، 
در حالی کــه ۱۴ ولایت دیگر به معاون دوم 
آخوندزاده یعنی ملا محمد یعقوب ســپرده 

شدند.
عــدم تجربــه نســبی منصور و ســپس 
آخوندزاده در میــدان نبرد به این معنی بود 

که سراج الدین تقریباً در زمینه ی استراتژی 
و عملیــات نظامی اســتقلال کامل داشــت. 
اگرچه سراج الدین مدت ها در برنامه ریزی و 
اجرای کمپین های تروریستی طالبان شرکت 
داشت، اما نقش تازه ای که در طالبان گرفته 
بود، به او کنتــرل کاملی بر امور داد. یکی از 
رهبران طالبان گفت که فرماندهان این گروه 
برای تغییر برنامه ها به تایید سراج الدین نیاز 
داشتند. در ســال ۲۰۱۶، یکی از فرماندهان 
ســابق حقانی گــزارش داد کــه هیچکس 
نمی تواند به عنوان والی طالبان بدون مشورت 
ســراج الدین منصوب شود و به نظر می رسد 
نفوذ سراج الدین در طالبان در حال افزایش 

است.

ترس از نقش دارودسته خشن حقانی در آینده طالبان

آژانس پناهندگان سازمان ملل اعلام کرد
84 میلیون آواره در جهان

بر اســاس گزارش جدیــد آژانس 
پناهندگان ســازمان ملل، خشونت، 
ناامنــی و تاثیرات ناشــی از تغییرات 
اقلیمــی بیش از ۸۴ میلیون نفر را در 
سراســر جهان آواره و مجبور به ترک 
خانه هایشــان کرده اســت. بر اساس 
گزارش روز پنجشنبه به وقت محلی 
آژانس پناهندگان سازمان ملل برای 
سال ۲۰۲۱ تعداد آوارگان در جهان در مقایسه با ماه دسامبر سال گذشته میلادی 
افزایش یافته است.  تعداد آوارگان در دسامبر گذشته ۸۲.۴ میلیون نفر بوده است.
طبق این گزارش، اکثر آوارگان در قاره آفریقا هســتند و بیشتر این افراد برای 

فرار از خشونت مجبور به ترک خانه های خود شده اند.
در این گزارش همچنین آمده اســت که محدودیت های مرزی ناشی از کرونا 

همچنان یک مانع بزرگ برای پناهندگان در مناطق مختلف جهان است.
فیلیپو گراندی کمیسر عالی سازمان ملل در امور پناهندگان گفت: خشونت، 
شکنجه و نقض حقوق بشر همچنان مردم را وادار به ترک خانه های خود می کند 

و جامعه جهانی نتوانسته است از این امر جلوگیری کند.
در شش ماه اول سال جاری میلادی، افزایش خشونت ها و درگیری ها بیش از 

۵۱ میلیون نفر را که اکثرا در آفریقا هستند، آواره کرده است.
طبق این گزارش در سال جاری در کشور کنگو یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر و 

در اتیوپی یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر آواره شده اند.
در همین حال خشونت در میانمار و افغانستان نیز تعداد زیادی از افراد را مجبور 

به ترک خانه های خود کرده است.
از ســوی دیگر تعداد پناهندگان در طول شــش ماه اول سال جاری میلادی 

افزایش یافته و به ۲۱ میلیون نفر رسید.
بر اساس گزارش آژانس پناهندگان سازمان ملل، اکثر پناهندگان متعلق به پنج 
کشور یعنی جمهوری آفریقای مرکزی )۷۱ هزار و ۸۰۰ پناهنده(، سودان جنوبی 
)۶۱ هزار و ۷۰۰ پناهنده(، سوریه )۳۸ هزار و ۸۰۰ پناهنده(، افغانستان )۲۵ هزار 

و ۲۰۰ پناهنده( و نیجریه )۲۰ هزار و ۳۰۰ پناهنده( بوده اند.
این گزارش مهمترین عوامل افزایش آوارگی در سال جاری را بیماری همه گیر 
کرونا، فقر، ناامنی غذایی و بحران اقلیمی برشمرده و اعلام کرده است اکثر آوارگان 

در مناطق در حال توسعه جهان مستقر شده اند.

ویژه

رونمایی چین از یوان دیجیتال
چین برای نخســتین بــار از ارز دیجیتالی خود ) e-CNY( در حاشــیه 
نمایشــگاه بین المللی واردات شانگهای رونمایی کرد و این ارز در رستوران ها، 
غرفه ها و دســتگاه های فروش خودکار این نمایشــگاه مورد استفاده قرار می 

گیرد.
e-CNY نسخه دیجیتال ارز فیات است که توسط بانک خلق چین صادر 

شده و توسط اپراتورهای مجاز اداره می شود.
هدف از توســعه سیستم e-CNY ایجاد شکل جدیدی از یوان  است که 

تقاضای عمومی برای پول نقد در عصر اقتصاد دیجیتال را برآورده می کند.
بانک خلق چین پروژه تحقیق و توســعه e-CNY را اواخر ســال ۲۰۱۷ 

آغاز کرد.
از خرداد سال جاری،  e-CNY  برای بیش از ۱.۳۲ میلیون سناریو برنامه 
ریزی شــده است که پرداخت هایی نظیر شارژ ســاختمان، خدمات پذیرایی، 

حمل ونقل، خرید و خدمات دولتی را پوشش می دهد.
در فروشــگاه های مرکز نمایشگاه ها و همایش های ملی در شانگهای یعنی 
محــل برگزاری نمایشــگاه واردات چین، مصرف کننــدگان می توانند هنگام 

پرداخت با e-CNY از تخفیف ۶۰ درصدی برخوردار شوند.
چهارمین نمایشــگاه بین المللی واردات چین با حضور سه هزار شرکت از 

۱۲۷ کشور جهان از جمله ایران دایر شده است.

رکورد خودکشی کهنه سربازان آمریکا
نشــریه هیل گزارش داد که خودکشــی کهنه سربازان در آمریکا طی یک 
دهه اخیر روندی صعودی داشــته اســت و این رقم از سال ۲۰۱۰ تاکنون به 

۶۵ هزار نفر رسیده است.
به گزارش نشریه هیل،  شمار آمار خودکشی میان کهنه سربازان آمریکا در 
یک دهه گذشته به حدی افزایش یافته است که آمار آن از کل نیروهای کشته 

شده آمریکا در جنگ های عراق، افغانستان و ویتنام بیشتر است.
اداره امور کهنه سربازان آمریکا با توجه به آمار بالای این حجم از خودکشی 
بی وقفه به این موضوع پرداخته و داده های اخیر نشــان می دهد که در سال 

۲۰۱۹ هر روز ۱۷ کهنه سرباز از خودکشی جان خود را از دست داده اند.
کاخ ســفید نیز اخیراً یک راهبرد پنج ماده ای منتشــر کرده است که در 
آن مجموعه ای از اقدامات دولت فدرال برای رسیدگی به فراگیری خودکشی 

کهنه سربازان آمریکا انجام خواهد شد.
کمیساریای امور کهنه سربازان آمریکایی گفت: شیوع ویروس کرونا نیز کار 
را برای ما بدتر کرده اســت و ما نگران هســتیم، داستانهایی از کهنه سربازان 
شــنیدیم که نشان می دهد انزوای اجتماعی تشــویش و افسردگی را بیشتر 

کرده است.
روزنامه نیویورک تایمز پیش از این نوشته بود، با وجود تلاش های پنتاگون 

میانگین خودکشی سالانه رو به افزایش است.
گزارش آمار بی ســابقه خودکشی میان کهنه سربازان در حالی منتشر می 
شــود که روز ۱۱ نوامبر )۲۰ آبان( روز کهنه سربازان است و یکی از تعطیلات 
رســمی در ایالات متحده آمریکا اســت. این روز، روز یادبود سربازان جانباز و 

بازنشسته آمریکا به حساب می آید.

عدم استقبال ازواکسیناسیون کرونا در روسیه
جعل گواهی های تزریق واکســن کرونا در روسیه، پدیده اجتماعی فراگیر 
در این کشــور شده اســت که حاکی از عدم استقبال بســیاری از روس ها از 

واکسیناسیون کرونا است.
اطلاعات و مشــخصات شــخصی بیش از ۵۰۰ هزارنفر از مردم روسیه در 
اســتان مسکو که اســناد جعلی گواهی تزریق واکسن کرونا و تست تشخیص 

کرونا تهیه کرده بودند، در شبکه اینترنتی عرضه شد.
 یکــی از فروشــندگان مجموعه ای متشــکل از یکهزار نام و مشــخصات 
شــخصی افرادی که گواهی جعلی واکســن و تست کرونا خریداری کرده اند، 
برای عرضه آن ۱۲۰ دلار تقاضا کرد. این اطلاعات شــامل مشــخصات کارت 
بیمه درمانی الزامی است و برای عرضه مشخصات یک فرد، بین ۳۰-۴۰ روبل 

)۴۵-۶۰ سنت( درخواست می شود.  
مقام های روســیه معتقدند که علت مرگ شــماری از بیماران کرونایی که 
واکسن کرونا زده اند، گواهی اسناد تزریق جعلی است که در بازار سیاه عرضه 

می شود.
الکســاندر گینزبورگ رئیس مرکز ویروس شناسی گاملیا )سازنده واکسن 
اســپوتنیک وی( وابســته به وزارت بهداشــت روســیه به تازگی در این باره 
اعلام کرد که واکســن اسپوتنیک وی واکسن بسیار مطمئنی است که عرضه 
گواهی های جعلی تزریق واکســن کرونا، علت مرگ های بیماران واکسن زده 

است.
روز گذشته رسانه ها اعلام کردند که در استان مسکو، ۱۴ درصد افرادی که 

بر اثر کرونا جان سپردند، به خود واکسن کرونا تزریق کرده بودند.
شمار قابل توجهی از مردم روسیه از واکسن کرونا استقبال نمی کنند.

مخالفان واکسیناســیون کرونا از طیف های مختلف مردم روسیه هستند و 
اخبار رسانه ها حاکی از شماری از پزشکان مخالف تزریق واکسن کرونا در این 
کشور است. دیمیتری پسکوف ســخنگوی رئیس جمهوری روسیه به تازگی 
گفت که آهنگ واکسیناســیون کرونا در روســیه کندتر از کشورهای اروپایی 

است و این مساله با سطح آگاهی مردم ارتباط دارد.
براساس اطلاعات ســایت اینترنتی رسمی واکسیناسیون کرونا از جمعیت 
۱۴۶ میلیون نفری روسیه، ۵۰ میلیون و ۸۵۳ هزار نفر دو دز واکسن کرونا را 
زده و ۵۹ میلیون و ۹۴۱ هزار نفر هم یک دز واکسن کرونا را دریافت کرده اند.

اکونومیک

پولیتیک

رویداد


